
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.517 Segunda-feira, 15 DE MARÇO DE 2021

CONSIDERANDO o gozo de férias regulamentares, no período de 
16/12/2020 a 01/01/2021, do servidor AUGUSTO CÉSAR DA COSTA SA-
LES, Médico, matrícula nº 57174172/3, Chefe da Divisão de Cirurgia Torá-
cica / Broncoscopia deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/1038419 (PAE) 
de 07/12/2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ANTÔNIO BOMFIM MARÇAL AVERTANO ROCHA, Mé-
dico, matrícula nº 57227231/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL, para responder pela Divisão de Cirurgia Torácica / Broncoscopia, em 
razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de fevereiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 636411
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2020 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2020
Processo nº. 2020/409.648
FORNECEDOR: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – ME.
Valor Total: R$ 3.469.748,40
Data de Assinatura: 05/03/2021
VIGÊNCIA: 05/03/2021 a 04/03/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

20 FILTRO PARA MÁQUINA DE HEMODIÁLISE FRESENIUS 
DIASAFE. UND 240 R$ 376.33

25
BICARBONATO EM PÓ PARA HEMODIÁLISE EMBALAGEM EM 

BOLSA COM 700G PARA PREPARO EM SISTEMA FECHADO EM 
LINHA COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO 4008 E 4008S V10

UND 9840 R$ 14,40

26
BICARBONATO EM PÓ PARA HEMODIÁLISE EMBALAGEM EM 

BOLSA COM 950G PARA PREPARO EM SISTEMA FECHADO EM 
LINHA COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO 4008 E 4008S V10

UND 9840 R$ 18,00

27
BICARBONATO EM PÓ PARA HEMODIÁLISE EMBALAGEM EM 

BOLSA COM 650G PARA PREPARO EM SISTEMA FECHADO EM 
LINHA COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO 4008 E 4008S V10

UND 4.008 R$ 17,40

28
BICARBONATO EM PÓ PARA HEMODIÁLISE EMBALAGEM EM 

BOLSA COM 900G PARA PREPARO EM SISTEMA FECHADO EM 
LINHA COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO 4008 E 4008S V10

UND 4.008 R$ 18,25

30 DIALISADOR CAPILAR, PARA DIÁLISE, EM FIBRA 100% PARA 
USO ÚNICO DE BAIXO FLUXO, ÁREA 1.7 UND 6.048 R$ 78,00

31 DIALISADOR CAPILAR, PARA DIÁLISE, EM FIBRA 100% PARA 
USO ÚNICO DE BAIXO FLUXO, ÁREA 1.4 UND 1.440 R$ 77,50

32 DIALISADOR CAPILAR, PARA DIÁLISE, EM FIBRA 100% PARA 
USO ÚNICO DE BAIXO FLUXO, ÁREA 2.1 UND 2.592 R$ 77,50

34
DIALISADOR CAPILAR DE ALTO FLUXO/ALTA EFICIÊNCIA 

SUPERFÍCIE DE ÁREA DE 1,6 M2 E E COEFICIENTE DE ULTRA-
FILTRAÇÃO EM TORNO DE 50 ML/H X MMGH 

UND 528 R$ 165,00

35
DIALISADOR CAPILAR DE ALTO FLUXO/ALTA EFICIÊNCIA 

SUPERFÍCIE DE ÁREA DE 1,8 M2 E E COEFICIENTE DE ULTRA-
FILTRAÇÃO EM TORNO DE 55 ML/H X MMGH 

UND 528 R$ 180,00

36
DIALISADOR CAPILAR DE ALTO FLUXO/ALTA EFICIÊNCIA 

SUPERFÍCIE DE ÁREA DE 2,3 M2 E E COEFICIENTE DE ULTRA-
FILTRAÇÃO EM TORNO DE 60 ML/H X MMGH 

UND 528 R$ 195,00

37
DIALISADOR CAPILAR, PARA DIÁLISE, ESTERILIZADO A VAPOR 
DE ALTO FLUXO PARA USO UNICO, MEMBRANA DE POLISSUFO-

NA ÁREA DE SUPERFÍCIE 1,3  M2
UND 2.400 R$ 120,00

38
DIALISADOR CAPILAR, PARA DIÁLISE, ESTERILIZADO A VAPOR 
DE ALTO FLUXO PARA USO UNICO, MEMBRANA DE POLISSUFO-

NA ÁREA DE SUPERFÍCIE 1,8 M2
UND 6.048 R$ 120,00

39
DIALISADOR CAPILAR, PARA DIÁLISE, ESTERILIZADO A VAPOR 
DE ALTO FLUXO PARA USO UNICO, MEMBRANA DE POLISSUFO-

NA ÁREA DE SUPERFÍCIE 2,1 M2
UND 6.048 R$ 138,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 636227

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2020 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2020
Processo nº. 2020/409.648
FORNECEDOR: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE 
LTDA
Valor Total: R$ 164.850,00
Data de Assinatura: 05/03/2021
VIGÊNCIA: 05/03/2021 a 04/03/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

23 Solução para hemodiálise, fração ácida com cálcio 3,0 mcq/ml, 
diluição 1:44, validade 24 meses. Cx c/ 4 galões Galão 15.000 R$ 10,99

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 636188

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2020 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2020
Processo nº. 2020/409.648
FORNECEDOR: MUSTANG PLURON QUIMICA LTDA
Valor Total: R$ 28.800,00
Data de Assinatura: 05/03/2021
VIGÊNCIA: 05/03/2021 a 04/03/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

19 ESTERELIZANTE PARA MÁQUINA DE HEMODIÁLISE COM 5 
LITROS. FRC 480 R$ 60,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 636206

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2020 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2020
Processo nº. 2020/409.648
FORNECEDOR: DIÁLISE COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 322.908,00
Data de Assinatura: 05/03/2021
VIGÊNCIA: 05/03/2021 a 04/03/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

16 CONECTOR TEGO SISTEMA FECHADO P/ HEMODIÁLISE UND 600 R$ 13,00

17 CONECTOR PROTETOR DE CATETER DUPLO LÚMEM UND 30.000 R$ 0,30

29 SOLUÇÃO REAGENTE, PARA LIMPEZA, 50 ML. FRC 240 R$ 34,00

41 SOLUÇÃO ANTIMICROBIANA PARA SELO DE CATETER UND 3.600 R$ 50,00

42 SOLUÇÃO ANTIMICROBIANA PARA DESBLOQUEIO DE CATETER UND 480 R$ 240,00

43 TIRA PARA QUANTIFICAÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO UND 12 R$ 229,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 636185

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2020 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 078/2020
Processo nº. 2020/409.648
FORNECEDOR: NIPRO MEDICAL CORPORATION DO BRASIL
Valor Total: R$ 45.486,00
Data de Assinatura: 05/03/2021
VIGÊNCIA: 05/03/2021 a 04/03/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

1 Agulha para punção de fístula arterio venosa com cânula 15G 
trifacetada UND 600 R$ 1,33

2 Agulha para punção de fístula arterio venosa com cânula 16G 
trifacetada UND 28.800 R$ 1,33

3  Agulha para punção de fístula arterio venosa com cânula 17G 
trifacetada UND 4.800 R$ 1,33

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 636215

PORTARIA Nº 122/2020 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE n° 34.461 de 
15/01/2021.
RESOLVE:
I-ALTERAR, os termos da PORTARIA Nº 727/2020 – GAB/DG/HOL, que 
contratou YURE PEREIRA DA SILVA mediante Processo Seletivo Simplifi cado 
– PSS, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizado através do processo nº 2020/313309 de 01 de maio de 2020. 
não acarretando acréscimo ao erário.
II-EXCLUIR
Nome do Servidor: YURE PEREIRA DA SILVA
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Centro de Suporte de Enfermagem
Data de Admissão: 01/01/2021
Término Vínculo: 31/12/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de março de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HO L

Protocolo: 636104
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2020 - PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 078/2020
Processo nº. 2020/409.648
FORNECEDOR: MEDCORP HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 278.400,00
Data de Assinatura: 05/03/2021
VIGÊNCIA: 05/03/2021 a 04/03/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA HEMODIÁLISE, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTDE VALOR UNITÁRIO

4 PL-24 – KIT CATETER DUPLO LUMEN CUFF 12.5FX24CM UND 24 R$ 1.520,00

9 ASPC36-3E – KIT CATETER DUPLO LUMEM- 14 Fr x 36 CM. UND 48 R$ 2.520,00

10 ASPC32-3E – KIT CATETER DUPLO LUMEM HEMODIALISE - 14 
F x 32 CM. UND 48 R$ 2.520,00

Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 636198


